2022 年３月 18 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

広島東洋カープ承認カードコレクションアプリ「カープ・カードコレクション」

カープ球団公式アプリ「カーチカチ！」と連携スタートのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営する株式会社 Tixplus（所在地：

東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、広島東洋カープ承認スマートフォン向けデジタルカードコ

レクションアプリ『カープ・カードコレクション（略称：広島 C コレ）』（以下、本アプリ）において、

広島東洋カープ×中国新聞×中国放送（RCC）が提供するカープ公式アプリ『カーチカチ！』との連携を

2022 年３月 17 日（木）より開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

■広島 C コレ×カーチカチ！連携記念キャンペーン概要

連携記念として、本アプリにてカーチカチ！との連携を行い、完了したお客様全員に「オリジナルデザイ

ンの限定カード」をプレゼントするキャンペーンを実施中です。カーチカチ！オリジナルの栗林選手と坂

倉選手の写真を使用した、特別デザインのカードをもらえるのはこの機会だけです。

今後も、様々なサービスを展開予定ですので、お楽しみにお待ちください。

▼キャンペーン対象者

以下の条件を満たすお客様

（１）「カーチカチ！」のアプリをダウンロードしている方（無料会員・有料会員問わず）

（２）本アプリより、カーチカチ！との連携を完了させた方

▼キャンペーン期間

今回の特別カードプレゼントは、2022 年５月中旬までを予定しております。

※予告なく期間を変更・終了する場合ございます。予めご了承ください。

▼特別カードの受取方法

連携を完了させると本アプリ内のプレゼントボックスに自動で配布されます。プレゼントボックスよりお

受け取りください。

操作の詳細は本アプリ内よりご確認ください。

■球団公式アプリ「カーチカチ！」とは

ここだけのカープ情報がたっぷり詰まったカープ公式アプリです。

１球速報はもちろん、RCC ラジオの地元戦実況配信に１軍の一部試合ライブ配信。さらに選手インタビュ

ーや中国新聞のカープ記事が月額プラン 450 円、もしくは年額プラン 4,900 円で見放題のカープファン必

携アプリです。

カーチカチ！公式サイト： https://rcc.jp/carp/carchicachi/

カーチカチ！公式 Twitter アカウント：@ rcccarp  https://twitter.com/rcccarp

■「カープ・カードコレクション」（広島 C コレ）とは

広島東洋カープ所属選手のデジタルカードが手に入るカードコレクションアプリです。

ここでしか手に入らないオリジナルの選手カードをスカウトし、自分だけのドリームチームを作ることが

できます。

広島 C コレ公式サイト： https://carp-cc.tixplus.jp/

広島 C コレ公式 Twitter アカウント：@Carp_CColle  https://twitter.com/Carp_CColle

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「カープ・カードコレクション」（略称：広島 C コレ）概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称 ： 広島東洋カープ承認カードコレクション「カープ・カードコレクション」

対応端末 ： iPhone／Android

ジャンル ： スポーツ

対応言語 ： 日本語

情 報 料 ： 無料（アイテム課金）

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ  ： ©HIROSHIMA TOYO CARP ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

配信方法 ： App Store、Google Play より配信

▼App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1577470325?ls=1

▼Google Play：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.tixplus.carp.cc&hl=ja

https://rcc.jp/carp/carchicachi/
https://twitter.com/rcccarp
https://carp-cc.tixplus.jp/
https://twitter.com/Carp_CColle
https://apps.apple.com/jp/app/id1577470325?ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.tixplus.carp.cc&hl=ja

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp